
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod.fisc. 00046840864

V SETTORE SOCIO-CULTURALE

Determina N°/5(f del
~M ^—V " ' /

OGGETTO: Approvazione graduatoria assistenza economica mediante l'assegno
civico - Anno 2012- Avvio n° 25 benefìciari.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SOCIO-CULTURALE

Premesso che, con propria determina n° 184 del 20/06/2012 è stato approvato l'elenco degli
ammessi e degli esclusi per la richiesta di assistenza economica mediante l'assegno civico per
l'anno 2012, pubblicato all'albo pretorio e sul sito del Comune di Valguarnera fino al
02/07/2012;

Considerato che la graduatoria viene modificata in seguito a riesame delle seguenti richieste,
pervenute entro i termini di pubblicazione dell'elenco degli ammessi e degli esclusi: n° 1
richiesta di rinuncia, n°l richiesta di integrazione ISEE, n° 1 richiesta di riesame requisiti di
accesso, come di seguito elencate:
1) Posiz. N° 2, rinuncia al beneficio;
2) Posiz. N° 81 passa a Pos. N° 68;
3) Posiz. N° 81 ammessa con riserva;.

Ritenuto di dover approvare l'elenco degli aventi diritto ai sensi del regolamento comunale e
adottato dal C.C. con deliberazione n° 14 del 06/02/2012, e che per la disponibilità della sómma
impegnata, il beneficio è rivolto a favore di n° 63 richiedenti utilmente collocati in graduatoria,
formulata in base alle risultanze del reddito e a parità della composizione del nucleo familiare e a
parità per età anagrafica, al fine di consentire l'assegnazione dell'assistenza economica mediante
l'assegno civico per l'anno 2012;

- Ritenuto altresì di dover avviare n° 25 soggetti, aventi i requisiti per competenze lavorative e
destinati secondo i sotto elencati progetti che l'Amministrazione Comunale intende avviare
(stagione climatica ecc..) a far data dalla stipula del contratto per l'accensione della polizza
assicurativa RCT ed Infortuni per mesi tre:

• custodia, vigilanza e manutenzione di strutture pubbliche (palestre, biblioteche, campi sportivi, centri
diurni, cimiteri etc..)

• spazzamento aree urbane;
• salvaguardia e/o ripristino del verde pubblico;
• attività di assistenza a persone disabili e/o anziani;
• lavori di piccola manutenzione presso strutture pubbliche;

Atteso che la somma disponibile di € 76.493,00 di cui € 50.000,00 P.d.z. e di € 26.493,00 a
carico del bilancio comunale 2011, è sufficiente per le liquidazioni mensili con la corresponsione
di un assegno economico mediante servizio civico rivolto a favore di n° 63 soggetti, da avviare
in turni trimestrali per la somma di € 400,00 mensile per un totale di € 1.200,00 cadauno;

Ritenuto di dover provvedere in merito, per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate
integralmente:



DETERMINA

1. Preso atto che la graduatoria viene modificata in seguito a riesame delle seguenti richieste,
pervenute entro i termini di pubblicazione dell'elenco degli ammessi e degli esclusi: n°l richiesta
di integrazione ISEE, n° 1 richiesta di riesame requisiti di accesso, come di seguito elencata:
1) Posiz. N° 2, rinuncia al beneficio;
2) Posiz. N° 81passaaPos.N°:68;
3) Posiz. N° 81 ammessa con riserva;

2. Approvare la graduatoria "Assistenza economica mediante assegno civico- Anno 2012" allegata
al presente atto di cui è parte integrante e sostanziale, formata da n° 105 ammessi, il cui beneficio
è rivolto ai primi 63 richiedenti, utilmente collocati in graduatoria e fino ad esaurimento della
somma impegnata, riservandosi di procedere allo scorrimento della graduatoria nel caso in cui
dovessero verificarsi rinunce e/o il venir meno dei requisiti di accesso al beneficio.

3. Avviare n° 25 beneficiari per mesi tre, aventi i requisiti per competenze lavorative e destinati
secondo i sotto elencati progetti che rAmministrazìone Comunale intende avviare per (stagione
climatica, ecc....) a far data dalla stipula del contratto per l'accensione della polizza, assicurativa
RCT ed Infortuni per mesi tre:

• custodia, vigilanza e manutenzione di strutture pubbliche (palestre, biblioteche, campi sportivi, centri
diurni, cimiteri etc..)

• spazzamento aree urbane;
• salvaguardia e/o ripristino del verde pubblico;
• attività di assistenza a persone disabili e/o anziani;
• lavori di piccola manutenzione presso strutture pubbliche.

4. Dare atto che ai sensi della vigente normativa sui controlli, sarà eseguita una selezione pubblica,
come da allegato avviso, al fine di inviare alla Guardia di Finanza il campione composto dal 30%
del primo gruppo di 25 soggetti da avviare;

5. Dare atto inoltre, che non sono ammessi cambi di turno nell'anno ma solo commutazione dì altri
benefici economici qualora se ne ravvisi la necessità.

6. Dare atto altresì, che con successive determinazioni dirigenziali, previo controllo delle
presenze/assenze dei soggetti avviati, si provvedere mensilmente alla loro liquidazione, somme
già impegnate:(€ 76.493,00 di cui € 50.000,00 trovasi allocata al Tìt 4/00/00/08 (Gap. 6655/3)
del bilancio anno 2011 e di € 26.493,00) impegnata con determina dirigenziale n° 172 del
07/11/2006).

7. Pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente.

Il Responsabile del
Sig.ra M.
Sig.ra M

cedimento
'corso "

.e

II Responsabile del
D.ssa Maria

ocìo-Culturale



ASSISTENZA ECONOMICA MEDIANTE

ASSEGNO CIVICO ANNO 2012

Graduatoria degli ammessi secondo i criteri contenuti nel Regolamento Comunale adottato
. con Delibera di C.C. n. 14 del 06/02/2012

N°
Posizione

1

2

3
4
5

6
7
8

9

10
11

• 12

13

14
15
16
17

18

19

20
21

22

23
24
25

26
' 27

28
29
30
31

32
33

••• 34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

COGNOME E NOME

LAISA ROSARIO
GAMBACORTA GIUSEPPE
KHALFOUNI MOHAMED
BALAN MIRCEA
DI -FORTE GIUSEPPE
CALI' MASSIMO
BENTIVEGNA DAVIDE
DI DIO MARCO
CHIFU MIHAELA
ANELLO ANGELA MARIA
GIANGRECO SALVATORE
DRAIA' MARIA ROSA
VANERIA ANTONIO
STAZZONE GIUSEPPE
PRESBULGO ROBERTA
CANCILLERI GAETANO
CALLERAME FRANCESCO
FERRARO ANGELO
DI FORTE VINCENZO
GIANGRECO GIUSEPPA
COSTA ERNESTO
DRAIA' DANIELE
DI DIOVALENTINA
DI DIO LUIGI
DI FRANCESCO IVAN ANT.
MARVAGLIO M. RITA
SPADARO FORTUNATO
BARBAGALLO ANTONINO
VIAVATTENE MARIA
BOLOGNA ROBERTO
PECORA CARMELA
TORNELLO SALVATORE
BENT/VEGNA MARGHERITA
AUGINO DANIELE
TILARO MARIA LUNA
PRESBULGO GAETANO
PISCITELLO ANTONINO
CONSOLO ROSARIO
PAVONE IGNAZIO
LOREFICE GIUSEPPE
LA D E LFA SALVATO RE
SERA CONO ANTONINO
BRUNO GIUSEPPE PIETRO

AMMESSO/ESCLUSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO
• AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMM.ESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

MOTIVAZIONE

RINUNCIA

Con riserva



44

45

46

47

.48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66.

67

68

69

70

71

' 72 _l
73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84
85

86

87

88

89

90

91

• 92

93

94

95

FIORENZA SILVANA
VETRI GIUSEPPE
VIAVATTENE MAURIZIO
GIANGRECO ANTONINO
TORREGROSSA MICHELE
SOTTILE GRAZIO
BONANNO GUGLIELMO
LA SPINA SALVATORE
MAUCERI DOROTEA
BONANNO IVAN
SCOZZARELLA LUCIA
MIRAGLIALARA
CANCILLERI FABIO
PERRICONE RICCARDO
DIFEDEANTONELLAF.
INDOVINO FILIPPO
SUDANO SALVATORE
BONIFACIO SALVATORE
ILARDI MARGHERITA
MELLIA PIER GIUSEPPE
LAURIA MASSIMO
D'EVOLAANTONIETTA
IANNIZZOTTO ASSUNTA
NICOLETTI MAURIZIO
SPITALERI SALVATORE
LA SPINA FILIPPO
CARNEVALE SANTO
SIGNORE GIUSEPPE
SCI UTO CATERINA
TAGL1ARINO GIUSEPPE
SAVOCA ANGELO
COLAIANNI GIUSEPPE
CULTRARO VINCENZO
BRUNO CRISTIAN
LO GIUDICE MANUELA M.
COSTA SERAFINA
DAINOTTI EMANUELE
DI GREGORIO FLAVIA
BRUNO VINCENZA
DAINOTTI RAFFAELE
BARONE LOREDANA
GIANGRECO CRISTOFERO
SERA CARMELO
LONGI CARMELO
GIANGRECO MARIA CONC.
BRUNO GAETANO
PAVONE GIUSEPPA
ILARDI MARCO
M1R1SC1OTTI ROSARIO
SPADARO ANTONINA
CALLERAME LAURA
DI SIMONE ALESSANDRO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

Con riserva

Con riserva

Con riserva

Con riserva

Con riserva



96
97
98
99

100.
101
102

103
104

105

VETRI ANTONINO
MILLILI GIUSEPPE
DI NATO FRANCO
MILLEMACIGIUSEPPA
PAPALE FEDERICO
KHALFOUNIZITOUNI
GRAZIANO RITA MARIA R.
CAMIOLO CALOGERO
FURNARI MICHELE
TAMARINDO SANTINA

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

'AMMESSO '
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO

Valguarnera, lì 04/07/2012

I Responsabili dellRrocedimento

Maria G

Maria C

az* scorso

Responsabile del Se'

Dott.ssa Mar/a
cio-Assistenz.

ina Cafà '



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod.fisc. 00046840864

SETTORE SOCIO-CULTURALE

SELEZIONE PUBBLICA PER INDIVIDUAZIONE CAMPIONE, RELATIVO
AI BENEFICIARI DEL SERVIZIO CIVICO ANNUALITÀ' 2012, DA
INVIARE ALLA GUARDIA DI FINANZA PER I CONTROLLI DI
VERIDICITÀ' IN ORDINE ALLE DICHIARAZIONI RESE

AVVISO

LA SELEZIONE AVVERRÀ', IN FORMA PUBBLICA, PRESSO GLI
UFFICI DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE ALLE ORE 11/30 DEL
GIORNO 9 LUGLIO P.V. -
IL CAMPIONE SARA' COMPOSTO DAL 30% DEL PRIMO GRUPPO DI
SOGGETTI DA AVVIARE PER L'ESPLETAMENTO DEI PROGETTI
RELATIVI AL SERVIZIO CIVICO -

II Responsabi
Maria

Settore
.a Cafà


